GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE CAPIVARI

Rua Regente Feijó, 773, Centro, Capivari/SP, CEP 13.360-021.

EDITAL DE MOVIMENTAÇÃO DOCENTE – ESCOLAS PEI

PROGRAMA DE ENSINO INTEGRAL – 2026

O Coordenador Geral – Dirigente Regional de Ensino de Capivari, no uso de suas atribuições

legais, e de acordo com o disposto na Resolução SEDUC nº 158, de 28 de novembro de 2025,

torna público o presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO dos docentes habilitados, devidamente

inscritos no Programa de Ensino Integral (PEI) — Titulares de Cargo (incluindo ingressantes em

escolas PEI) e docentes não efetivos das categorias P, N, F e I — para atuação no ano letivo de

2026, para sessão de transferência entre escolas do Programa Ensino Integral na Unidade

Regional de Ensino de Capivari dia 16 de dezembro a partir das 09horas.

DOCENTES CONVOCADOS

Classificação Nome DI Protocolo Cargo Categoria Habilitações

1

ROSANA

CRISTINA ZANON

FERREIRA

1 123855

Professor

Educação

Básica II

A

Classe Anos Iniciais

EF; Língua

Portuguesa; Física;

Matemática;

Educação

2

MARCIO

APARECIDO

CHIARADIA

1 60936

Professor

Educação

Básica II

A
História; Oficinas

Curriculares

3

JULIANA ROBIM

DE FIGUEIREDO

SILVA

1 121638

Professor

Educação

Básica II

A

Classe Anos Iniciais

EF; História; Ensino

Religioso

4
SIOMARA

GIOVANNETTI
1 15349

Professor

Educação

Básica II

A

Língua Portuguesa;

Língua Estrangeira –

Inglês

Classificação Nome DI Protocolo Cargo Categoria Habilitações

5

JULIANA

CRISTINA

OSCALICES

2 80914

Professor

Educação

Básica II

A

Língua Portuguesa;

Língua Estrangeira –

Inglês

6
LUCI MARA

REZENDE PEREZ
1 29979

Professor

Educação

Básica II

A Arte

7
TALITA PRATES

MOREIRA
1 148347

Professor

Educação

Básica II

A História

8
ELISVALDO

CASTRO MOURA
1 186119

Professor

Educação

Básica II

A
Física; Matemática;

Química

9
VALERIA DE

COUTO OLIVEIRA
1 116048

Professor

Educação

Básica II

A
Classe Anos Iniciais

EF; Matemática

10

SHEILA RENATA

PIMENTA

SOMBINI

1 95811

Professor

Educação

Básica II

A

Classe Anos Iniciais

EF; Biologia; Ciências

Físicas e Biológicas

11

CRISTIANE

APARECIDA

RAMILO LEME

1 140326

Professor

Ensino

Fundamental e

Médio

A Geografia

12
EDMILSON DE

OLIVEIRA
1 51

Professor

Ensino

Fundamental e

Médio

A Matemática

13
BRUNO DARROS

LORENCON
1 142816

Professor

Educação

Básica II

A Física; Matemática

14
ROSEMARY

FAVINI
2 188052

Professor

Educação

Básica II

A

Língua Portuguesa;

Língua Estrangeira –

Inglês

15

MINAIDE DA

SILVA

GONÇALVES

2 139989

Professor

Ensino

Fundamental e

Médio

A Geografia; História

Classificação Nome DI Protocolo Cargo Categoria Habilitações

16

MARCIO BATISTA

DE SÁ

GUIMARÃES

2 155377

Professor

Ensino

Fundamental e

Médio

A

Língua Portuguesa;

Língua Estrangeira –

Inglês

17

CLAUDIO

D’ASSUNÇÃO

FORTUNA

2 6172

Professor

Ensino

Fundamental e

Médio

A

História; Ciências

Físicas e Biológicas;

Matemática

18 KARINA FORMIS 2 177326

Professor

Ensino

Fundamental e

Médio

A

Classe Anos Iniciais

EF; Educação

Especial – Deficiência

Intelectual; Língua

Portuguesa; Inglês

19
DANILO COSME

DIAS
1 139628

Professor

Educação

Básica II

A

Classe Anos Iniciais

EF; História; Ensino

Religioso

20
DIOGO DE

AQUINO
3 160367

Professor

Ensino

Fundamental e

Médio

A

Língua Portuguesa;

Língua Estrangeira –

Inglês

21

JULIANA

APARECIDA

BETIM BAIA DE

OLIVEIRA

2 139020

Professor

Ensino

Fundamental e

Médio

A

Língua Portuguesa;

Língua Estrangeira –

Inglês

22
PEDRO URBANO

FILHO
1 38298

Professor

Educação

Básica II

A

Classe Anos Iniciais

EF; Biologia; Ciências

Físicas e Biológicas;

Matemática; Oficinas

Curriculares

23

ALINE CRISTINA

RODRIGUES

LOPES

2 13773

Professor

Ensino

Fundamental e

Médio

A

Língua Portuguesa;

Língua Estrangeira –

Inglês; Geografia

24
SUELY GOMES DE

ANDRADE
1 39398

Professor

Educação

Básica II

A Química

Classificação Nome DI Protocolo Cargo Categoria Habilitações

25
GABRIELA SETANI

PUGLIESE MOTA
1 100368

Professor

Educação

Básica II

A
Arte; Oficinas

Curriculares

26
JULIANO ARAÚJO

DE OLIVEIRA
2 139032

Professor

Educação

Básica II

A Arte

27

GLEISE ELIDIANA

BIANCHI DOS

SANTOS

0 417626 — I

Classe Anos Iniciais

EF; Educação

Especial – Transtorno

do Espectro Autista;

Língua Portuguesa

28
LÍGIA MOURA

PEDROSO
0 420316 — I

Língua Portuguesa;

Língua Estrangeira –

Inglês

29

SIDNEY

APARECIDO DE

ALMEIDA

0 418995 — I Matemática

30

HELEN JEANE

GLAUCIA LOPES

MUNHOS

BANDEIRA

0 418833 — I

Língua Portuguesa;

Língua Estrangeira –

Inglês; Geografia

31
MARCELIA SILVA

DA VITÓRIA
0 417740 — I

Língua Portuguesa;

Língua Estrangeira –

Inglês

32

FLAVIA CRISTINA

CONTRE

PACANARO

1 63225

Professor

Educação

Básica II

F Física; Matemática

33
CÉLIO HÉLIO DE

OLIVEIRA
1 21599

Professor

Educação

Básica II

A

Língua Portuguesa;

Língua Estrangeira –

Inglês; Língua e

Cultura Étnica

34
LEANDRO DA

SILVA CELESTINO
1 123158

Professor

Educação

Básica II

A

Ciências Físicas e

Biológicas;

Matemática

35
ALINE DA SILVA

ALMEIDA
1 12216

Professor

Ensino

Fundamental e

Médio

A Biologia

Classificação Nome DI Protocolo Cargo Categoria Habilitações

36

PRISCILA

BELIZARIO DE

MIRA

2 164667

Professor

Ensino

Fundamental e

Médio

A

Língua Portuguesa;

Língua Estrangeira –

Inglês

37
ANDRE LUIS

DALAN
2 90745

Professor

Ensino

Fundamental e

Médio

A Matemática

38
ERIKA CRISTINA

DE SENA
1 104273

Professor

Educação

Básica II

A Matemática

39
IARA NADILA

SILVA LOPES
0 418474 — I

Língua Portuguesa;

Língua Estrangeira –

Inglês

40
INES DE SALES

VARGAS
0 418327 — I

Língua Portuguesa;

Língua Estrangeira –

Inglês

41

FERNANDA

DECARO

FONSECA

0 419828 — I

Classe Anos Iniciais

EF; Língua

Portuguesa; Língua

Estrangeira – Inglês

E-mail para contato: dilma.silva@educacao.p.gov.br

Capivari, 15 de Dezembro  de 2025.

Coordenador Geral – Dirigente Regional de Ensino

Diretoria de Ensino – Região de Capivari

mailto:dilma.silva@educacao.p.gov.br